
ALLEGATO A) alla deliberazione di G.C. n. 26 del 02/04/2021 

Tariffario del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria e del canone per l’occupazione aree destinate 
a mercato – anno 2021 
 
Nota di metodo: 
1) Le tariffe standard stabilite dalla legge 160/2019 (commi 817-847) istitutiva del Canone Unico e del Canone 

Unico Mercati sono state determinate al fine di assicurare in generale l’invarianza di gettito rispetto ai 
prelievi sostituiti (comma 817) 

2) L’invarianza è garantita attraverso l’applicazione di appositi coefficienti sulle tariffe standard. 
3) Nel presente allegato le sigle <<Reg.OSAP>> e <<Reg.OSAPmkt>> indicano rispettivamente il 

Regolamento comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria e il Regolamento per l’applicazione del canone di concessione per l’occupazione 
delle aree pubbliche destinate a mercati 
 

TARIFFE STANDARD DI LEGGE SECONDO FASCIA DEMOGRAFICA 
(commi 826-827) 

 

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO 

Classificazione del Comune ai sensi della L. 160 del 

27/12/2019 
Tariffa standard ANNUALE Tariffa standard GIORNALIERA 

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,600 
  

Classificazione del Comune per occupazione con cavi e 

condutture ai sensi della L. 160 del 27/12/2019 
Tariffa AD UTENZA 

 

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,500 €  

TARIFFA STANDARD 

Descrizione Tariffa Coefficiente 

TARIFFA ANNUALE 30,000 € 1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER OCCUPAZIONI 0,600 € 1,000 

TARIFFA GIORNALIERA PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE 0,200 € 0,333 

TARIFFA CAVI E CONDUTTURE 1,500 € 1,000 

   

   

   

Classificazione dei comuni Tariffa standard ANNUALE  

Comuni con oltre 500.000 abitanti 70,00 €  

Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 60,00 €  

Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 50,00 €  

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 40,00 €  

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 €  

   

Classificazione dei comuni Tariffa standard GIORNALIERA  

Comuni con oltre 500.000 abitanti 2,00 €  

Comuni con oltre 100.000 fino a 500.000 abitanti 1,30 €  

Comuni con oltre 30.000 fino a 100.000 abitanti 1,20 €  

Comuni con oltre 10.000 fino a 30.000 abitanti 0,70 €  

Comuni fino a 10.000 abitanti 0,60 €  

   

Classificazione dei comuni Tariffa AD UTENTE  

Comuni fino a 20.000 abitanti 1,50 €  

Comuni oltre 20.000 abitanti 1,00 €  



MODALITÀ DI APPLICAZIONE DELLA TARIFFA E APPLICAZIONE DEL CANONE 
Per le modalità di applicazione, le riduzioni e le esenzioni si rinvia agli artt. 26 e seguenti del Reg.Osap 

TARIFFE 
 

TARIFFE CANONE UNICO PER ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 
   

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 

Descrizione Tariffa Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 11,362 € 0,379 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 13,634 € 0,454 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 20,451 € 0,682 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 27,268 € 0,909 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 22,724 € 0,757 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 27,268 € 0,909 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 34,085 € 1,136 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 40,902 € 1,363 

PANNELLO LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 33,053 € 1,102 

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 39,663 € 1,322 
   

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 

Descrizione Tariffa Coefficiente 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 =< 1 MQ 0,076 € 0,379 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 0,091 € 0,454 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 0,136 € 0,682 

MEZZO PUBBL. OPACO ZONA 1 > 8,5 MQ 0,182 € 0,909 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 =< 1 MQ 0,151 € 0,757 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 >1 E =< 5,5 MQ 0,182 € 0,909 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 5,5 E =< 8,5 MQ 0,227 € 1,136 

MEZZO PUBBL. LUM. ZONA 1 > 8,5 MQ 0,273 € 1,364 

DISTRIBUZIONE VOLANTINI ZONA 1 2,065 € 10,327 

STRISCIONI ZONA 1 0,909 € 4,545 

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,220 € 1,102 

PANNELLO LUM. ZONA 1 > 1 MQ 0,264 € 1,322 
   

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE PUBBLICHE AFFISSIONI 

Descrizione Tariffa Coefficiente 

AFFISSIONI ZONA 1 MANIF. 70X100  0,103 € 0,172 

MAGGIORAZIONE PER URGENZE 30,000 €  

Si applicano le esenzioni, le riduzioni e le maggiorazioni previste dal Regolamento 
comunale per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria e riportate nell’apposita sezione del presente allegato.  



 

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 

   
   

OCCUPAZIONI ANNUALI 

Descrizione Tariffa (1) 
Coefficiente 

Applicato (2) 

ZONA/CATEGORIA UNICA 17,550 € 0,585 

   

    

    

   

OCCUPAZIONI GIORNALIERE 

Descrizione Tariffa (1) 
Coefficiente 

Applicato (2) 

ZONA/CATEGORIA UNICA 1,290 € 2,150 

   

    

    

   

OCCUPAZIONI ANNUALI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

Descrizione Tariffa (1) 
Coefficiente 

Applicato (2) 

SERVIZI PUBBLICA 
UTILITA' 

1,500 € 1,000 

la Tariffa (1) è il risultato dell’applicazione alle tariffe standard di legge indicate 
nella tabella 1 del Coefficiente (2) (es. tariffa std co. 827: 0.60X2.150=1.290).  



Modalità di applicazione del Canone Unico per il mercato 
Per le modalità di applicazione del Canone mercatale si rinvia agli artt. 5 e ss. del Reg.OSAPmkt 
 

TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO 
     

TARIFFE CU MERCATO FISSO 

 
 

Descrizione 

Tariffa 

Mercato 

Fisso 

 
Tariffa Mercato 

precario 

Coefficiente 

Alimentare 

Mercato 

Fisso 

Coefficiente 

Non Alimentare 

Mercato Fisso 

Coefficiente 

mercato 

precario 

CATEGORIA UNICA 0,333 € 0,600 € 0,410 0,224 1,075 
      

      

      

 
  



Scadenze di pagamento per l’anno 2021 
 

SCADENZE DI VERSAMENTO PER IL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 

- 30/04/2021 (è mantenuto nel termine del 30/04/2021 il termine per il versamento del canone 

da parte dei soggetti di cui al comma 5 – soggetti che occupano il suolo pubblico con cavi, 

condutture etc.) 

- 31/07/2021 

- 31/10/2021 

SCADENZA DI VERSAMENTO DEL CANONE MERCATALE di cui all’art. 6 del Regolamento 

- 31/07/2021 

 


